ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «31» января 2018 года № 1049/54-18-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок поощрения
мэра города Южно-Сахалинска,
председателя Городской Думы города
Южно-Сахалинска, заместителя
председателя Городской Думы города
Южно-Сахалинска и муниципальных
служащих городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденный решением
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 17.10.2012 № 697/41-12-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 8-1 Закона Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах
муниципальной службы в Сахалинской области», статьей 26 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 2 Порядка поощрения мэра города Южно-Сахалинска,
председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска, заместителя председателя
Городской Думы города Южно-Сахалинска и муниципальных служащих городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 17.10.2012 № 697/41-12-4, следующие изменения:

1) пункт «б» части 1 изложить в следующей редакции:
«б) выплата единовременного денежного поощрения в связи с юбилейной датой

(50, 55, 60, 65 лет) выборному лицу, муниципальному служащему;»;
2) пункт «в» части 1 изложить в следующей редакции:
«в) объявление благодарности с выплатой единовременного денежного поощрения

в размере должностного оклада выборного лица, муниципального служащего;»;
3) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. В связи с юбилейной датой (50, 55, 60, 65 лет) выборному лицу, муниципальному

служащему может быть произведена выплата единовременного денежного поощрения.
Объем средств, направляемых на выплату единовременного денежного поощрения,
не должен превышать четырех должностных окладов по соответствующей должности.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Исполняющий обязанности
председателя Городской Думы
города Южно-Сахалинска      В.Н.Зайцев